1
Edital nº 108/2021-PRAE/UFRR - retificação do Cronograma do Prêmio Ensaio de Imagens da Universidade

Federal de Roraima

Edital nº 108/2021-PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 23 de setembro de 2021.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis e Extensão (PRAE) da Universidade Federal de Roraima (UFRR), no uso de

suas atribuições legais, em consonância com as condições estabelecidas no Edital 78/2021-

PRAE/UFRR, de 02 de agosto de 2021, torna público a retificação do Cronograma do

Prêmio Ensaio de Imagens da Universidade Federal de Roraima (UFRR), conforme

estabelecido abaixo:

Onde se Lê:

CAPÍTULO VII – CRONOGRAMA

Descrição Período Local

Publicação do Edital 02 de agosto de 2021 http://ufrr.br/

Impugnação ao Edital Até o dia 09 de setembro de

2021

E-mail:

ensaio.imagens@ufrr.br

Resposta à Impugnação ao

Edital

Até o dia 14 de setembro de

2021

http://ufrr.br/

Inscrições

16 a 24 de setembro de 2021 Envio dos arquivos para o link

do Google Forms:

https://forms.gle/uQfG7YwbXj

KaP2DS9

Homologação das inscrições 01 de outubro de 2021 http://ufrr.br/

Interposição de Recurso 04 de outubro de 2021 E-mail:

ensaio.imagens@ufrr.br

Resposta à Interposição de

Recursos

07 de outubro de 2021 http://ufrr.br/

Resultado final da

homologação das inscrições

08 de outubro de 2021 http://ufrr.br/

Período de Avaliação da

Comissão Julgadora

13 a 29 de outubro de 2021 Comissão Julgadora de

reconhecida capacidade técnica

Divulgação da Classificação

das Imagens por ordem

alfabética do nome dos autores

03 de novembro de 2021 http://ufrr.br/

Cerimônia de Anúncio dos 1º,

2º e 3º lugar do Prêmio Ensaio

de Imagens

11 de novembro de 2021  Em link a ser informado pela

Comissão Organizadora

http://ufrr.br/
mailto:ensaio.imagens@ufrr.br
http://ufrr.br/
https://forms.gle/uQfG7YwbXjKaP2DS9
https://forms.gle/uQfG7YwbXjKaP2DS9
http://ufrr.br/
mailto:ensaio.imagens@ufrr.br
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/

2
Edital nº 108/2021-PRAE/UFRR - retificação do Cronograma do Prêmio Ensaio de Imagens da Universidade

Federal de Roraima

Divulgação da lista de

classificação final das imagens

12 de novembro de 2021 http://ufrr.br/

Leia-se:

CAPÍTULO VII – CRONOGRAMA

Descrição Período Local

Publicação do Edital 02 de agosto de 2021 http://ufrr.br/

Impugnação ao Edital Até o dia 09 de setembro de

2021

E-mail:

ensaio.imagens@ufrr.br

Resposta à Impugnação ao

Edital

Até o dia 14 de setembro de

2021

http://ufrr.br/

Inscrições

16 de setembro a 12 de

outubro de 2021

Envio dos arquivos para o link

do Google Forms:

https://forms.gle/uQfG7YwbXj

KaP2DS9

Homologação das inscrições 14 de outubro de 2021 http://ufrr.br/

Interposição de Recurso 15 de outubro de 2021 E-mail:

ensaio.imagens@ufrr.br

Resposta à Interposição de

Recursos

 18 de outubro de 2021 http://ufrr.br/

Resultado final da

homologação das inscrições

18 de outubro de 2021 http://ufrr.br/

Período de Avaliação da

Comissão Julgadora

19 a 29 de outubro de 2021 Comissão Julgadora de

reconhecida capacidade técnica

Divulgação da Classificação

das Imagens por ordem

alfabética do nome dos autores

03 de novembro de 2021 http://ufrr.br/

Cerimônia de Anúncio dos 1º,

2º e 3º lugar do Prêmio Ensaio

de Imagens

11 de novembro de 2021  Em link a ser informado pela

Comissão Organizadora

Divulgação da lista de

classificação final das imagens

12 de novembro de 2021 http://ufrr.br/

GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da UFRR

Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020

http://ufrr.br/
mailto:ensaio.imagens@ufrr.br
http://ufrr.br/
https://forms.gle/uQfG7YwbXjKaP2DS9
https://forms.gle/uQfG7YwbXjKaP2DS9
http://ufrr.br/
mailto:ensaio.imagens@ufrr.br
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/